
Ministero dell'Istruzione

I.I.S. "G. Romani"

Via Trento, 15 - 26041 Casalmaggiore (CR)

Tel. 0375 43295 - Fax 0375 43295 – 0375 200835

Posta elettronica ordinaria: cris00100p@istruzione.it

Posta elettronica certificata: cris00100p@pec.istruzione.it

Sito web: www.poloromani.edu.it

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001 IAF37

                                                                                    Casalmaggiore, data del protocollo  

  

All’Albo on line

Alla sezione Amministrazione Trasparente

Agli Atti

DETERMINA A CONTRARRE

Affidamento diretto sotto i 10.000 € fuori MEPA

La Dirigente Scolastica

VISTO il  D.lgs  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  “Attuazione  delle  direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti 

di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 

enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia,  dei  trasporti  e  dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee 

Guida  n.  4,  di  attuazione  del  D.lgs  18  aprile  2016,  n.  50,  recante 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  individuazione  degli  operatori 

economici” ;

VISTO il  D.lgs  19  aprile  2017,  n.  56  recante  “Disposizioni  integrative  e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45, c. 2, del D.I.  

28 agosto 2018, n. 129, deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 07 

marzo 2019;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  3  del  12  febbraio  2021,  di 

approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;

VISTA la  L.  11  settembre  2020,  n.  120  “Conversione  in  legge,  con 

modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure 

urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”;

1

Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 7850 del 16-11-2021 - Tit. II 5



Ministero dell'Istruzione

I.I.S. "G. Romani"

Via Trento, 15 - 26041 Casalmaggiore (CR)

Tel. 0375 43295 - Fax 0375 43295 – 0375 200835

Posta elettronica ordinaria: cris00100p@istruzione.it

Posta elettronica certificata: cris00100p@pec.istruzione.it

Sito web: www.poloromani.edu.it

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001 IAF37

RILEVATA la necessità e l’urgenza di acquisire la seguente fornitura:

• terriccio professionale completo per orti e giardino: n. 30 sacchi per 

un importo complessivo presunto di € 150,00;

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si       

intende acquisire;

VISTA la richiesta in data odierna del docente referente del Progetto Laboratorio 

Orto/Giardino, prof. Agosti Giancarlo, che consiglia la ditta Idea Verde 

Maschi S.R.L. di Gadesco P.D. (CR), allegando anche dépliant illustrativo  

del prodotto consigliato;;

SENTITA telefonicamente la ditta indicata che ha successivamente confermato, a  

mezzo mail, la disponibilità del prodotto indicato nella quantità richiesta e 

che ha garantito l’emissione di fattura elettronica in tempi brevi;

RILEVATO che l’offerta  è  economicamente conveniente  e che  l’importo della spesa  

rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto 

dall’Art. 45, c. 2, lett. a), del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;

Tutto  quanto  sopra  riportato  facente  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento;

DETERMINA

Art.  1

L’affidamento diretto della fornitura di:

• N. 36 sacchi da 20 lt di terriccio Vigorplant completo al prezzo unitario a sacco di 

€ 4,20 i.v.a. inclusa

alla ditta Idea Verde Maschi S.R.L., Via P. Ferrari, 3 –  26030 Gadesco P.D. - P.IVA/C.F. 

01678890193.

Art. 2

L’importo complessivo oggetto della spesa per la fornitura in affidamento diretto di cui 

all’Art. 1 è determinato in € 151,20 (centocinquantuno/20) IVA al 22% inclusa.

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sulla tipologia P.1. Progetti in ambito 

“Scientifico,  tecnico  e  professionale” che  presenta  un’adeguata  e  sufficiente 

disponibilità finanziaria.

2

Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 7850 del 16-11-2021 - Tit. II 5



Ministero dell'Istruzione

I.I.S. "G. Romani"

Via Trento, 15 - 26041 Casalmaggiore (CR)

Tel. 0375 43295 - Fax 0375 43295 – 0375 200835

Posta elettronica ordinaria: cris00100p@istruzione.it

Posta elettronica certificata: cris00100p@pec.istruzione.it

Sito web: www.poloromani.edu.it

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001 IAF37

Art. 3

L’esecuzione della fornitura di  cui  all’Art.  1  dovrà essere resa  nel  più breve tempo 

possibile dalla ricezione dell’ordine di predisposto allo scopo.  L’ordine è  allegato alla 

presente determina, di cui costituisce parte integrante.

Art. 4

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990,  n.  241  viene  individuato  quale  Responsabile  del  Procedimento  la  Dirigente 

Scolastica Daniela Romoli.

Art. 6

Ulteriori dettagli sono contenuti nell’ordine allegato alla presente determina.

Eventuali  ulteriori  precisazioni,  potranno  essere  fornite,  a  richiesta  dell’operatore 

economico  aggiudicatario,  contattando  l’ufficio  amministrativo-contabile  di  questa 

istituzione  scolastica  esclusivamente  a  mezzo  e-mail  al  seguente  indirizzo: 

cris00100p@istruzione.it. 

Il Responsabile Unico del Procedimento

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Daniela Romoli
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

ALLEGATI:

Ordine di acquisto

3

Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 7850 del 16-11-2021 - Tit. II 5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

